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مقدمه 
    سوختگی در کشورهای جهان سوم در شهرهای کوچــک 
ــــه علـــت اســـتفاده از چراغهـــای نفتـــی  و روســتاها ب
متحرک(علاءالدین) که به عنوان وسیلهای برای ایجاد گرما و 

پخت و پز به کار میرود، رخ میدهد.  
    سوختگی به طور عمده با آب جوش بوده و در خانمها و 
ــرف  بچهها به علت برخورد با این وسیله یا واژگون شدن ظ

محتوی آب یا مواد غذایی جوشان ایجاد میشود.  
ــورت میباشـد و دارای 2  بینی عضو مرکزی و برجسته ص
نقـش اساسـی زیبایـی و تنفسـی اسـت و به علـت وضعیت  

 
 

 
 
 
 

 
ـــا، از جملــه  خـاصی کـه دارد، توسـط انـواع مختلـف تروم
ــت  تروماهـای صـورت دچـار آسـیب میشـود و ممکـن اس
ساختمان، شکل و حتی عملکــرد اولیـه آن بـه شـدت دچـار 
اختلال گردد. در سوختگیهای صورت، بینی دچار بدشــکلی 
ـــوک  بــه خصــوص در نواحــی آلار(Alar Margine)، ن

بینی(Nasal Tip) و کالوملا(Colimella) میشود.  
    در مطالعه به توضیــح روش رینـوپلاسـتی کلاسـیک بـه 
عنوان روشــی کـه میتـوان توسـط آن قربانیان سوختگـی 

صــورت را مــورد بازتوانـی اجتماعـی و روانـی قـرار داد،  
 

چکیده  
ــورت در رنـج و     بیمارانی که دچار آسیب حرارتی صورت می شوند به علت تغییر شکل و ظاهر بد پوست ص
عذاب به سر میبرند. هدف جراحان پلاستیک در این افراد ایجاد ظاهری قابل قبول و نزدیک بــه حـالت طبیعـی و
هم چنین بازگرداندن سریعتر آنها به اجتماع و ایجاد حس اعتماد به نفس در آنها میباشد. بینی عضو برجسته
ــد کـه عمـل جراحـی روی بینـی دارای و مرکزی صورت بوده و اثر مهمی در زیبایی دارد. اغلب جراحان معتقدن
اسکار سوختگی یا پیوند پوستی، احتمال نکروز بــافت پوششـی را افزایـش میدهـد بنـابراین تمـایلی بـه انجـام
جراحیهای زیبایی روی اسکار سوختگی ندارد. در این مطالعه 11 بیمار (8 زن و 3 مرد) که بینی آنها بــه طـور
کامل یا نزدیک به کامل سوخته بود، برای ایجاد ظاهری بهتر و تصحیح انحرافات داخلی یــا خـارجی تحـت عمـل
کلاسیک رینوپلاستی قرار گرفتند. عمل جراحــی کلاسـیک رینـوپلاسـتی در بینـی سـوخته تـاکنون توسـط هیـچ
نویسندهای گزارش نشده است و نتایج این روش برای اولین بار ارائه میگردد. این عمل روی پوستهایی که بــه
شدت سوخته بودند یا قبلاً تحت عمل بازسازی بینی یا پیوند پوستی قرار گرفته بودند، صورت گرفــت و پـس از
آن بیماران به مدت 1 سال پیگیری شدند که در این مدت هیچ گونه نکروز پوستی ایجاد نشده بود. اعتقاد ما بــر
این است که این عمل را میتوان در قربانیان سوختگی در صورتی که مانند موارد ذکر شده به دقت انجام گردد،

با اطمینان و با نتیجه قابل قبول به کار برد.   
         

کلیدواژهها:   1 – رینوپلاستی   2 – سوختگی بینی    3 – بازسازی بینی 

ــهری، خیابـان ولیعصـر، بـالاتر از میـدان ونـک، دانشـگاه علـوم پزشـکی و خدمـات I) استادیار و فوقتخصص جراحی پلاستیک، بیمارستان سوانح و سوختگی شهید مط
بهداشتی ـ درمانی ایران، تهران(*مولف مسئول) 

II) استادیار و فوقتخصص جراحی پلاستیک، بیمارستان سوانح و سوختگی شهید مطهری، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ـ درمانی ایران، تهران. 
III) پزشک عمومی 


